
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola, režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů 
Sídlo: Křížkovského 8, 771 4 7 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Zastoupená: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 

a 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Veřejná vysoká škola, režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů 
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
IČO: 70883521 
DIČ: CZ70883521 
Zastoupená: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., rektor 
Kontaktní e-mail:
(společně jako „smluvní strany") 

Preambule 
Univerzita Palackého v Olomouci a Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně se rozhodly vytvořit a 
podporovat vzájemný vztah spolupráce s důrazem na rozvoj společných vzdělávacích a 
výzkumných projektů v Iráku. Obě instituce podpoří přímé kontakty a spolupráci mezi 
svými členy akademického obce, svými katedrami, instituty a výzkumnými centry, a to 
v oblastech specifikovaných v čl. 1 tohoto Memoranda. 

Článek 1 
Univerzita Palackého v Olomouci a Univerzita Tomáše Bati ve Zlín� souhlasí zejména 
s následujícími formami spolupráce: 

1. Společný postup a spolupráce při komunikaci s partnery v Iráku v oblasti 
vzdělávání, vědy a výzkumu a při testování uchazečů o studium; 

2. Společný postup a spolupráce při zajištění prostor potřebných k výuce, vědě a 
výzkumu; 

3. Sdílení zkušeností s výběrem studentů. 

V budoucnu mohou být určeny a rozvinuty další oblasti spolupráce a společných projektů 
k nim se vztahujících. Pro zahájení jakéhokoli projektu za podmínek tohoto Memoranda 
o spolupráci je předem nutný předchozí písemný souhlas obou smluvních stran. 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Článek Z 
Smluvní strany se dohodly, že všechny finanční záležitosti nezbytné k provedení tohoto 
Memoranda o spolupráci musí být učiněny samostatně písemně na jedné listině. 
Společné aktivity, které nejsou pokryty tímto Memorandem o spolupráci, se budou řídit 
samostatnými písemnými dohodami uzavřenými smluvními stranami na jedné listině po 
jejich vzájemném podrobném projednání. 

Článek3 
Toto Memorandum může být ukončeno písemnou dohodou obou smluvních stran. 
Toto Memorandum může být ukončeno na základě písemné výpovědi kterékoli ze 
smluvních stran s šestiměsíční výpovědní dobou, která počne běžet dnem doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Ukončení tohoto Memoranda nesmí ovlivnit práva 
nikoho, kdo se účastnil aktivit v rámci tohoto Memoranda před jeho vypovězením, zejm. 
projekty jako např. výměny, zahájené před tímto datem, budou dokončeny. 

Článek 4 
Toto Memorandum je vyhotoveno ve čtyřech originálech, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží dvě vyhotovení. 

Článek 5 
Obě smluvní strany se zavazují k uplatňování politiky rovných pracovních příležitostí a 
nediskriminování na základě rasy, barvy pleti, vyznání, pohlaví, sexuální orientace, věku, 
národnosti, manželského stavu, statusu veterána a fyzického nebo mentálního handicapu. 
Obě smluvní strany budou dodržovat tyto principy při administraci tohoto Memoranda o 
spolupráci a žádná z obou institucí nebude uplatňovat kritéria pro výměnu učitelů, vědců 
nebo studentů, která by porušila tyto principy nediskriminování. 

Článek6 
Smluvní strany berou na vědomí, že toto Memorandum o spolupráci včetně všech jeho 
příloh a případných dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 
Tato Memorandum je uzavřeno dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zmíněným zákonem. 
Univerzita Palackého v Olomouci, která uveřejnění Memoranda o spolupráci v registru 
smluv zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jeho uveřejnění neprodleně po něm na 
kontaktním e-mailu 
Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě 
tohoto Memoranda o spolupráci přede dnem jeho účinnosti. 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Článek 7 
Toto Memorandum se uzavira na dobu pěti (5) let s účinností ode dne uveřejnění 
v registru smluv a jeho účinnost může být obnovena písemnými dodatky k tomuto 
Memorandu o spolupráci uzavřenými na jedné listině. 

V Olomouci dne ... 1f:?./.r!.'?./?!?.� ... 

........
prof. Mgr• Jaroslav Miller, M.A., Ph 

I 
rektor 

ve Zlíně dne ..... J:.1.:.���..?�?t ...... 

prof. Ing:-Vladimír Sedlařík, Ph.D. 
rektor 




